
 
 
 

UCHWAŁA NR 50/2025 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2024 rok z monitorowania postępów w realizacji 
Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 9ca ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1) oraz rozdziału 6 załącznika do uchwały nr XXV/149/2021 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie za 2024 rok z monitorowania postępów w realizacji Programu 

Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący posiedzenia 
      Starosta Toruński 
      

      Mirosław Graczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2024 r. poz. 1907. 
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SPRAWOZDANIE rzeczowe za 2024 r. z postępów realizacji  

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030  

 

Nazwa dokumentu  

Program Rozwoju 

Powiatu Toruńskiego na 

lata 2021-2030 

 

Program Rozwoju Powiatu Toruńskiego został przyjęty Uchwałą Rady 

Powiatu NR XXV/149/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. Jest dokumentem 

operacyjno-wdrożeniowym opracowanym zgodnie z ustawą z dnia              

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

 

CEL STRATEGICZNY 1 

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

- realizator: 

Powiatowy Urząd Pracy 

dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu 

 

Priorytet na lata 2021-2030:  

zmniejszenie poziomu bezrobocia (w szczególności na terenie miasta         

i gminy Chełmża, dzięki nowopowstałej strefie inwestycyjnej). 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

- udzielenie 500 dotacji na podjęcie działalności gospodarczej,  

- utworzenie 950 nowych miejsc pracy (w tym, w ramach prac 

interwencyjnych). 

 

Realizacja w latach: 2021-2023:  

- ilość udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności - 352 

- ilość utworzonych nowych miejsc pracy -  1193 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 r. 

przez Powiatowy Urząd 

Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu 

 

W 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu 

kontynuował działania związane ze wsparciem rozwoju 

przedsiębiorczości i tworzeniem nowych miejsc pracy. Finansowane były 

przede wszystkim najbardziej efektywne instrumenty rynku pracy, tj. 

dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażenie stanowisk 

pracy oraz prace interwencyjne. Promocja tych instrumentów oraz 

zaangażowanie w pozyskiwanie dodatkowych środków na ten cel 

umożliwiły ich realizację, zaspakajając potrzeby lokalnego rynku pracy. 

W 2024 roku z przyczyn niezależnych od PUP dla PT nie były 

realizowane zadania związane ze wspieraniem zatrudnienia na terenie 

nowopowstałej strefy inwestycyjnej. 

 

Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w ramach określonych 

w Celu strategicznym 1. „Wsparcie lokalnego rynku pracy na terenie 

powiatu toruńskiego” działań realizuje dodatkowo, poza wymienionymi 

w Zadaniach 1.1 – 1.7 sprawozdania finansowego inne instrumenty 

wspierające zatrudnienie mieszkańców powiatu toruńskiego. Należą do 

nich: roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, dofinansowanie 

zatrudnienia w przedsiębiorstwach społecznych, refundacja kosztów 

zatrudnienia w DPS, refundacja wynagrodzeń osób powyżej 50 roku 

życia, bony na zasiedlenie, zwrot kosztów dojazdu na staż i szkolenie, 
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refundacja kosztów opieki nad dziećmi, studia podyplomowe, stypendia 

na kontynuację nauki. Na te zadania w 2024 roku przeznaczona została 

kwota 978358,78 zł. W związku z powyższym kwota ta została 

uwzględniona w sumie wydatków określonych dla Zadania 1. 

 

Podsumowanie celu 

strategicznego 1 – 

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego 

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

2024 - ilość udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności - 71 

2024 - ilość utworzonych nowych miejsc pracy -  465 

 

CEL STRATEGICZNY 2 

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

– realizator:  

Powiatowy Zarząd Dróg 

w Toruniu 

 

Priorytet na lata 2021-2030:  

2A. bezpieczeństwo użytkowników - położenie większego nacisku na 

zadania i ich elementy poprawiające bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników dróg (przejścia dla pieszych, zatoki autobusowe itp.), 

2B. ścieżki rowerowe - sposób na rozwój taniego, bezpiecznego  

i niskoemisyjnego systemu transportu, także cenny element potencjału 

turystyczno-rekreacyjnego obszaru.  

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:   

- wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 110 km,  

- budowa ścieżek rowerowych - 25 km. 

 

Realizacja w latach: 2021-2023:  

- wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 31,982 km. 

- budowa ścieżek rowerowych 18,575 km. 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2024 roku  

przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Toruniu 

 

W 2024 roku dokonano przebudowy i remontu pięciu odcinków dróg 

powiatowych, z których trzy były objęte różnym współfinansowaniem:  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z Funduszu Leśnego. 

Wybudowano trzy chodniki, które były dofinansowane z  Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, a także wykonano modernizacje przejścia dla 

pieszych dofinansowanego z Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. 

Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024 (edycja 2024). W roku 2024 

wykonano również rozbudowę i budowę dwóch odcinków ścieżek 

rowerowych, z których jedna została współfinansowana z  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Wszystkie zrealizowane inwestycje i remonty miały na celu przywrócenie 

podstawowych właściwości jezdnych, zapewnienie bezpieczeństwa  

i zwiększenia komfortu przemieszczania się użytkowników dróg 

powiatowych.  
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1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2028C poprzez budowę chodnika 

w  miejscowości Zakrzewko 

W ramach inwestycji wybudowany został chodnik z kostki betonowej  

o długości 0,248 km i szerokości 2 m w miejscowości Zakrzewko.  

W ramach zadania przebudowane zostały zjazdy, wybudowane zostały 

przejścia dla pieszych, w tym jedno wyniesione z masy bitumicznej, 

wykonane zostało oznakowanie pionowe i poziome oraz aktywne 

oznakowanie i doświetlenie przejść dla pieszych. Zadanie zrealizowano 

przy dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

i Gminy Łysomice. 

 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2036C poprzez budowę chodnika 

w miejscowości Krobia 

Inwestycja polegała na budowie chodnika z kostki betonowej o długości 

0,580 km i szerokości 2 m w miejscowości Krobia. W ramach zadania 

przebudowane zostały zjazdy, po przeciwnej stronie drogi wzmocniono 

pobocze jezdni na szerokości 1 m. Zadanie zrealizowano przy 

dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

i Gminy Lubicz. 

 

3. Budowa drogi rowerowej przy drodze powiatowej nr 2026C  

w miejscowości Grzywna po terenach PKP na długości 300 m 

W ramach inwestycji wybudowana została droga dla rowerów o długości 

0,300 km i szerokości 2 m, wykonane zostały zjazdy oraz elementy 

organizacji ruchu tj. oznakowania pionowego i poziomego. Zakres 

wykonanych prac objął również wykonanie bezpiecznego przejścia dla 

pieszych przez przejazd kolejowy. Powstały odcinek połączył obszar 

zabudowany miejscowości Grzywna z peronem kolejowym oraz drogą 

dla rowerów prowadzącą do Sławkowa i Kamionek Małych. Zadanie 

zrealizowano ze środków Powiatu Toruńskiego. 

 

4. Remont drogi powiatowej nr 2023C Chełmża – Świętosław -   

Węgorzyn 

W ramach zadania inwestycyjnego wykonano poszerzenia i naprawę 

nawierzchni jezdni na odcinku 1,020 km wraz z wykonaniem 

utwardzonych poboczy, odnowieniem oznakowania poziomego  

i pionowego oraz odtworzeniem odwodnienia pasa drogowego. Zadanie 

zrealizowano przy dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Gminy Chełmża. 
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5. Remont drogi powiatowej nr 2019C Brąchnowo - Brąchnówko od 

km 0+000 do km 1+824,28, tj. na długości 1,824 km) 

Wykonany remont polegał na naprawie 1,824 km nawierzchni drogi 

powiatowej na odcinku pomiędzy miejscowościami Brąchnowo  

i Brąchnówko. W ramach zadania wzmocniona została nawierzchnia 

jezdni poprzez wykonanie nowych warstw, wyrównawczej i ścieralnej, 

oraz ułożenie siatki wzmacniającej. Ponadto przebudowane zostały 

zjazdy, wykonano oznakowanie pionowe i poziome. W ramach robót 

budowlanych odtworzono odwodnienie i wykonano pobocza z kruszywa.  

Zadanie zrealizowano przy dofinansowaniu ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego, Gminy Chełmża i Gminy 

Łubianka. 

 

6. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2132C Sitno – 

Działyń – Mazowsze - Czernikowo km 7+920 do 8+950  

w m. Kijaszkowo i Mazowsze gm. Czernikowo 

Zrealizowana inwestycja polegała na budowie chodnika z masy 

bitumicznej o długości 1,030 km i szerokości 2 m łączącego miejscowości 

Mazowsze oraz Kijaszkowo. W ramach zadania przebudowane zostały 

zjazdy, wykonane zostało oznakowanie pionowe i poziome, w tym 

aktywne oznakowanie i doświetlenie nowo powstałych przejść dla 

pieszych. Zadanie zrealizowano przy dofinansowaniu ze środków 

programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Powiatu Toruńskiego  

i Gminy Czernikowo. 

 

7. Przebudowa drogi powiatowej nr 2021C Brąchnowo – Kowróz 

polegająca na budowie drogi rowerowej 

Zadanie inwestycyjne polegało na wybudowaniu 1,005 km drogi dla 

rowerów spinającej istniejące odcinki w pasie DP 2020C oraz pomiędzy 

Ostaszewem i Kowrozem. W ramach zadania wykonana została pełna 

konstrukcja drogi dla rowerów o szerokości 2 m poza obszarem 

zabudowanym oraz 2,5 m na terenie miejscowości Kowróz, gdzie 

wykonana została również naprawa krawędzi jezdni, co poprawiło 

funkcjonalność odwodnienia pasa drogowego. Ponadto wykonano nowe 

oznakowanie pionowe i poziome oraz nasadzenia zastępcze. Zadanie 

zrealizowano przy dofinansowaniu ze środków programu ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

i Gminy Łysomice. 

 

8. Przebudowa drogi powiatowej nr 2002C Gierkowo - Skłudzewo na 

odcinku 350 m 

Zrealizowana inwestycja zakładała przebudowę odcinka o długości 0,350 

km zlokalizowanego na obszarze leśnym. Po wykonaniu prac jezdnia 
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bitumiczna na przebudowywanym odcinku uzyskała szerokość 5 m, 

pobocza z kruszywa 0,75 m, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo 

użytkowników oraz komfort jazdy. Przedmiotowa droga wykorzystywana 

jest w ramach realizowanej gospodarki leśnej, jak również stanowi 

połączenie pomiędzy miejscowościami Dąbrowa Chełmińska  

i Skłudzewo /Zławieś Wielka. W ramach realizacji prac wykonane zostało 

również nowe oznakowanie pionowe i poziome. Zadanie realizowano 

przy dofinansowaniu ze środków z Funduszu Leśnego,  Powiatu 

Toruńskiego i  Gminy Zławieś Wielka. 

 

9. Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na  

ul. Dworcowej w Lubiczu Dolnym na drodze powiatowej nr 2010C 

Inwestycja zakładała poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na  

ul. Dworcowej w miejscowości Lubicz Dolny (droga powiatowa 

nr 2010C) poprzez modernizację przejścia dla pieszych  

z dotychczasowego oznakowanego jedynie oznakowaniem pionowym  

i poziomym -  na przejście wyniesione wyposażone w dedykowane lampy 

doświetlające typu LED i aktywne oznakowanie pionowe. W ramach 

realizacji prac zostało także przełożenie nawierzchni chodnika oraz 

naniesiono oznakowanie pionowe i poziome. Zadanie realizowane w 

formule „projektuj i buduj” (przed przystąpieniem do realizacji prac 

należało opracować dokumentację projektowo-kosztorysową). Zadanie 

realizowano przy dofinansowaniu ze środków z Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 

bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024 (edycja 2024) 

i Powiatu Toruńskiego. 

 

10. Remont drogi powiatowej nr 2021C w m. Wytrębowice na łącznej 

długości 250 m   

Zadanie zakończone. Prace obejmowały sfrezowanie korekcyjne starej 

nawierzchni i ułożenie warstwy ścieralnej o gr. 5 cm, ścinkę zawyżonego 

pobocza (obustronnie) oraz wykonanie pobocza z mieszanki niezwiązanej 

z kruszywem. Zadanie finansowane ze środków Powiatu Toruńskiego. 

 

11. Remont drogi powiatowej nr 2021C w m. Wytrębowice w km 

3+230 do 3+350 na dł.  120 mb   

Prace obejmowały sfrezowanie korekcyjne starej nawierzchni i ułożenie 

warstwy ścieralnej o gr. 5 cm, ścinkę zawyżonego pobocza (obustronnie) 

oraz wykonanie pobocza z mieszanki niezwiązanej z kruszywem. Zadanie 

finansowane ze środków Powiatu Toruńskiego. 

 

Ponadto w sprawozdaniu finansowym za 2024 r. z postępów realizacji 

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030 została 
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dokonana aktualizacja wydatków poniesionych w 2021 -2023 r. o nakłady 

historyczne w łącznej wysokości 743 817 zł. Nakłady historyczne 

dotyczyły m.in. opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

projektu stałej organizacji ruchu, aktualizacji dokumentacji dla zadań 

zaprezentowanych w sprawozdaniu z realizacji założeń, działań 

podejmowanych w latach 2022-2024.  

Podsumowanie celu 

strategicznego 2 – 

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej 

na terenie powiatu 

toruńskiego 

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

2024 - wyremontowanie, modernizacja dróg powiatowych 3,564 km. 

2024 - budowa ścieżek rowerowych  1,305 km. 

 

 

CEL STRATEGICZNY 3 

Ograniczenie skali 

wykluczenia społecznego 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

-realizator: 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w  

Toruniu 

Priorytety na lata 2021-2030:  

3A. włączenie społeczne – ogół działań kierowanych do osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym przez PCPR i DPS/ŚDS oraz 

poprawa dostępności obiektów i przestrzeni publicznych, 

3B. nowoczesne zaplecze usług społecznych – systemowa modernizacja i 

rozbudowa sieci placówek pomocy społecznej. 
 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:  

- unowocześnienie 5 placówek pobytu, 

- stworzenie 2 nowych placówek, 

- objęcie wsparciem 3 500 osób zagrożonych wykluczeniem  

   społecznym. 

 

Realizacja w latach: 2021 - 2023 

- unowocześnienie  placówek pobytu 3, 

- stworzenie nowych placówek 1, 

- objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym   

5196 osób. 

 

 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Toruniu oraz                  

DPS i ŚDS 

 

DZIAŁANIA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W TORUNIU 

1.RODZINA W CENTRUM ETAP I  Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Toruniu w roku 2024 rozpoczęło realizację projektu 

partnerskiego z województwem kujawsko-pomorskim pod w/w nazwą. 

Partnerem wiodącym pozostaje (z ramienia marszałka województwa) 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, a partnerami wszystkie 

powiatowe centra pomocy rodzinie w  poszczególnych powiatach. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Oś priorytetowa: 08 Fundusze 

Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i wyłączenia 

społecznego. Działanie FEKP.08.25 usługi wsparcia rodziny i pieczy 
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zastępczej. Okres realizacji projektu: 01.01.2024–31.12.2026 r. Całkowita 

wartość projektu: 47 444 338,63 zł. Dofinansowanie projektu z UE: 40 

327 687,83 zł. Dla powiatu toruńskiego ogólna kwota dofinansowania 

wynosi: na 2024 r. 813 528,00 zł, na 2025 r. 1 054 217,00 zł, na 2026 r. 

1 103 793, 00 zł, 2024-2026: 2 971 538,00 zł 

 

Celem projektu jest stworzenie spójnego i zintegrowanego systemu 

wsparcia dla rodzin naturalnych i zastępczych poprzez rozwój usług 

wspierających i aktywizujących rodziny w środowisku lokalnym  

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym dla rodzin w  województwie 

kujawsko-pomorskim. 

Projektowanymi efektami pozostają: kompleksowe objęcie wsparciem 

rodzin zastępczych oraz rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, poprawa relacji w rodzinie, wyrównanie szans rozwoju 

dzieci, zmniejszenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy, wzrost liczby 

kandydatów na rodziny zastępcze. 

Zrealizowane formy wsparcia w 2024 r. dla rodzin, w tym rodzin 

zastępczych oraz ich wymiar to: 

- specjalistyczne poradnictwo rodzinne – pedagogiczne: 487 h 

- specjalistyczne poradnictwo rodzinne – psychologiczne: 1004 h 

- specjalistyczne poradnictwo – logopedyczne: 700 h 

- mediacje rodzinne: 78 h 

- terapia rodzinna: 600 h 

- grupy wsparcia dla rodzin: 1 cykl = 4 spotkania, tj. 16 h 

- warsztaty dla rodzin: 4 cykle =24 warsztaty, tj. 144 h 

- zajęcia animacyjne dla dzieci: 3 cykle = 18 zajęć, tj. 108 h 

- warsztaty dla dzieci i młodzieży, w tym socjoterapeutyczne:  

2 cykle = 8 warsztatów, tj. 32 h 

- warsztaty „Moje emocje”: 10 cyklów = 60 warsztatów, tj. 120 h 

- zajęcia profilaktyczne: 1 rok = 3 450,00 zł, tj. 26 osób 

- półkolonie: 1 rok= 9 000,00 zł, tj. 10 osób 

- zajęcia wyrównujące braki szkolne/korepetycje: 172 h korepetycji  

- działania na rzecz wzmocnienia procesu usamodzielniania dzieci i 

młodzieży: 

 warsztaty dla dzieci i młodzieży (dotyczy usamodzielnianych, 

przebywających i opuszczających pieczę zastępczą – PLACÓWKA): 

1 cykl = 4 warsztaty, tj. 16 h; 

 grupy dla młodzieży (dotyczy usamodzielnianych, przebywających i 

opuszczających pieczę zastępczą – PLACÓWKA): 1 cykl = 4 

spotkania, tj. 16 h; 

 dofinansowanie najmu dla osób opuszczających pieczę zastępczą: 3 

osoby. 

Z projektu w 2024 r. skorzystało 637 osób, w tym 399 kobiet (63%) i 238 

mężczyzn (37%). Ponadto 214 z 637 osób to dzieci, co stanowi 34 % 

uczestników projektu. Ze środków UE wydatkowane zostało  

787 483,05 zł, a wkład własny powiatu to 89 728,47 zł. Łącznie 

877 211,52 zł. 

 

2.  „PROGRAM WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY 

REGIONAMI” 
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„Program wyrównywania różnic między regionami III”.                           

W roku 2024 w ramach obszaru zadaniowego D – likwidacja barier 

transportowych zrealizowane (wydatkowane) zostały finalnie                       

w ubiegłym roku zadania: 

 Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych  dla Zespołu 

Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży  (środki PFRON -

330 000,00zł oraz 167 904,00 zł środki własne powiatu); 

 Zakup 9-sobowego mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych  

przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sławkowie (środki PFRON -

330 000,00 zł, środki własne TPD – podmiotu prowadzącego WTZ  

98 040,00 zł);  

 Zakup 9-sobowego mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych  

w tym osób na wózkach inwalidzkich przez gminę Łubianka (środki 

PFRON -135 000,00 zł, środki własne gminy 73 854,00 zł). 

 

3. REHABILITACJA SPOŁECZNA  

Realizując w roku 2024 zadania z zakresu wsparcia osób 

niepełnosprawnych przyznano dofinansowanie ze środków PFRON  

z zakresu rehabilitacji społecznej w następującym podziale:  

- dofinansowanie zakup sprzętu rehabilitacyjnego  dla 2 dzieci  i 16 osób 

dorosłych na łączną kwotę 52 127,30 zł; 

- dofinansowanie zaopatrzenia  w przedmioty ortopedyczne    i środków 

pomocniczych dla  58 dzieci  i 263 osób dorosłych łączną pulą 

743 898,70 zł; 

- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych dla 21 dorosłych i 11 ich 

opiekunów oraz 24 dzieci niepełnosprawnych z 22 opiekunami na łączną 

kwotę 134 944,00 zł; 

- ze środków na likwidację barier w komunikowaniu się  skorzystało 21 
dzieci i 34 dorosłych. Wartość wsparcia w tym zakresie wyniosła 
152 859,00 zł 
- z dofinansowania do likwidacji barier  technicznych skorzystało 3 dzieci              
i 18 dorosłych  na co wydatkowane zostało 58 560, 00 zł; 
- na likwidację barier architektonicznych wydatkowana została na 
wnioski dotyczące 2 dzieci   oraz 12  osób pełnoletnich  kwota 153 902 zł.  
Łącznie w tym zakresie wydatkowane zostały środki na kwotę 
1 296 291,00 zł dla 474 beneficjentów.  
 
Wydzielonym elementem składowym rehabilitacji społecznej pozostają 
WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ (WTZ) - Zgodnie z 
obowiązującymi regulacjami – tj. zapisami Ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej w sprawie warsztatów terapii zajęciowej samorząd 
powiatowy finansował funkcjonowanie WTZ przekazując kwartalnie 
transzę środków pochodzących z PFRON  oraz środków własnych. W 
roku 2024 wysokość środków  wyniosła na 25 uczestników WTZ w 
Sławkowie odpowiednio: PFRON – 842 400,00 zł oraz środki własne 
powiatu - 113 600 zł.  
Ponadto na podstawie zawartego porozumienia   w sprawie pokrywania 
kosztów rehabilitacji mieszkańców powiatu z Gminą Miasta Toruń, 
kolejnych 24 niepełnosprawnych mieszkańców powiatu korzystało ze 
wsparcia i rehabilitacji oferowanej przez WTZ na terenie Torunia.  
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W myśl przedmiotowego porozumienia powiat partycypował w kosztach 
WTZ prowadzonych przez: Polski Związek Niewidomych, Fundację na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych Arkadia oraz Fundację im. Brata Alberta 
–WTZ Bratanki. W roku 2024 na zadania z zakresu warsztatów terapii 
zajęciowej wydatkowano środki PFRON 842 400,00 zł oraz środki 
własne powiatu 195 645,60 zł ).   
Reasumując - wsparciem w zakresie rehabilitacji społecznej (w tym 

uczestnicy WTZ) objętych w roku 2024 pozostawały łącznie 523 osoby, 

a wydatki wyniosły łącznie 2 138 691,00 zł (środki PFRON) oraz  

195 645,60 zł  (środki własne powiatu). 

4. AKTYWNY SAMORZĄD Program przewiduje wsparcie  

w Module I oraz Module II. Moduł I obejmuje likwidację bariery 

transportowej poprzez pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 

samochodu oraz pomoc w uzyskaniu prawa jazdy.  

Program odnosi się także do likwidacji barier dostępie do uczestniczenia 

w społeczeństwie informacyjnym poprzez pomoc w zakupie sprzętu 

elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, 

dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu, a także pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 

sprzętu elektronicznego. Moduł I obejmuje także likwidację barier  

w poruszaniu się poprzez pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

pomoc w zakupie protezy kończyny, pomoc w utrzymaniu sprawności 

technicznej posiadanej protezy, a także pomoc w zakupie skutera 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 

elektrycznego do wózka ręcznego. Moduł I to także pomoc w utrzymaniu 

aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej 

(dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego 

typu opieką). W listopadzie 2024 roku PFRON rozszerzył program 

„Aktywny samorząd” o dodatkowe zadanie: pomoc w kontynuowaniu 

rehabilitacji w formie wentylacji domowej polegająca na comiesięcznym 

dodatku na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w związku z 

użytkowaniem koncentratora tlenu lub respiratora. Moduł II programu 

natomiast obejmuje pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 

wyższym. 

W 2024 roku w ramach programu „Aktywny samorząd” zawarto łącznie 

107 umów na kwotę 437 993 zł. ze 107 beneficjentami wsparcia  Z tego 

zawarto 61 umów w Module I na łączną kwotę 231 373 zł. W 2024 roku 

wypłacono Beneficjentom w ramach Modułu I – 138 120 zł, reszta umów 

pozostała do realizacji w roku 2025 (program rozliczany jest do 

15.04.2025 roku). W ramach Modułu II zawarto 46 umów na łączną 

kwotę 206 620 zł. W roku 2024 wypłacono z tego 153 077 zł.  

5. PROGRAM KOREKCYJNO-EDUKACYJNY W 2024r. 

zrealizowano powyższy program dla osób stosujących przemoc w 

rodzinie. Prowadzona we współpracy z OPS-ami, komisariatami Policji, 

sądem i prokuraturą rekrutacja uczestników, doprowadziła do zebrania 

dostatecznej liczby beneficjentów. Udział  w programie wzięło 15 osób 

(ukończyło 12).  Na realizację zadania przyznana była przez wojewodę i 
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wykorzystana dotacja celowa w wys. 14 991,90 zł   

Reasumując:  w roku 2024 wsparciem ze strony PCPR w ramach 

programów wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

objętych pozostało 1282 osoby. 

W roku 2024 nie utworzono mieszkań chronionych. 

Nadal natomiast funkcjonowała Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza               

w Aleksandrowie Kujawskim, (powstała w roku 2022) prowadzona przez 

Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria pw. Św. Wojciecha z siedzibą               

w Pile, któremu na realizację przedmiotowego zadania publicznego dla 

powiatu toruńskiego, udzielona została w latach 2022-2026 – dotacja   

w wysokości 4 866 731,68 zł.  W roku 2024 r. wydatkowana została  

kwota 1 015 942,20 zł. 

 

 

 

Działania w DPS w ramach realizacji Programu Rozwoju Powiatu 

Toruńskiego w 2024 r. 

Dom Pomocy Społecznej w Browinie  

1. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku opieki społecznej 

budynku nr 61 oraz budowa instalacji c.o. z powietrzną pompą ciepła  

- łączne nakłady 4 963 912 zł, w tym w 2024 r. - 4 776 747 zł. Zadanie 

uzyskało wsparcie w kwocie 4 000 000 zł z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych, środki własne powiatu 963 912 zł. 

2. Wykonanie ścieżki do amfiteatru na terenie DPS Browina 25 000 zł.  

3. Montaż instalacji grzewczej w mieszkaniach wynajmowanych na 

terenie DPS Browina 40 703 zł. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Pigży 

W 2024 r. zakończono modernizację i rozbudowę placówki. Łączna 

wartość wsparcia (dwuletniego zadania) objęła kwotę 7 066 341 zł  

z czego  5 945 322 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych oraz ze środków własnych 1 121 019 zł. W 

2024 r. wydano 3 265 717,77 z czego 3 216 045 zł wyniosła kwota 

wsparcia, a 49 672 zł środki własne powiatu. Modernizacja DPS w Pigży 

objęła wszystkie założone w projekcie prace modernizacyjne  

i budowlane. W 2024 r. zrealizowano m.in. następujące prace: 

- rozbudowa segmentu A i B o budynek dwukondygnacyjny; 

- przebudowa części biurowej na parterze segmentu B; 

- wyremontowanie łazienek w pokojach mieszkalnych na 1 piętrze 

segmentu B; 

- przebudowa segmentu C; 

- budowa palarni; 

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, w tym montaż stolarki 

wewnętrznej przeciwpożarowej; 

- przebudowa ogrodzenia wewnętrznego przy segmencie C; 

- zagospodarowanie terenu zielonego; 

- rozbudowa instalacji zewnętrznych i wewnętrznych; 

- budowa instalacji oddymiania dwóch klatek schodowych. 

Dzięki modernizacji i rozbudowie placówki poprawie uległy warunki 
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lokalowe, przez co został podniesiony standard mieszkalny mieszkańców 

DPS. Podwyższył się standard pomieszczeń terapeutyczno – biurowych, 

nastąpiła także poprawa warunków pracy personelu DPS.  

Dodatkowo wykonano przyłącze energetyczne wraz z robotami 

elektroinstalacyjnymi na kwotę 24 005 zł.  

 

Dom Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

1. W 2024 r. zakończył się projekt pod nazwą „Rozbudowa oraz 

przebudowa Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce”. Łączny 

koszt zadania wyniósł 3 134 285 zł z czego wsparcie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład to 2 554 678  zł, a wkład własny to 579 607 zł.  

W 2024 r. został poniesiony koszt 1 364 888 zł, dofinansowanie to 

1 354 903, a wkład własny to 9 985 zł. Dzięki temu przedsięwzięciu 

powstały przestronne pomieszczenia pozwalające na prowadzenie zajęć 

terapii zajęciowej dla mieszkańców. Możliwość wypoczynku w trakcie 

dnia w dogodnych warunkach. Powstał „zielony taras”, na którym 

mieszkańcy mogą w okresie letnim spędzać wolny czas na świeżym 

powietrzu, bez konieczności oddalania się (lub wywożenia osób na 

wózkach) poza budynek Domu. Projekt objął także wymianę windy 

osobowej. Powstały również dwie ogólnodostępne łazienki (do tej pory 

nie było takich w ogóle) oraz palarnia z systemem wentylacji. 

2. Powstał projekt remontu wszystkich znajdujących się 

w obiekcie łazienek, jednak ze względu na brak środków, zadanie  

zostanie zrealizowane w późniejszym terminie. 

3. Powstał także projekt budowy, w nowej technologii, sygnalizacji 

przyzywowo – alarmowej, istniejący system działa wadliwie. Z końcem 

2024 r. Rada Powiatu Toruńskiego przyznała na ten cel 480.000 zł.  

W 2025 r. zostanie (po rozstrzygnięciu przetargu) przeprowadzony jej 

montaż. 

4. W minionym roku oddany do użytku został oddział Poradni 

Psychologiczno-Pedagogiczna, która powstała na terenie parku Domu 

Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. Dzięki tej inwestycji 

zrewitalizowany został park, co stało się korzyścią i dla mieszkańców 

DPS i klientów Poradni. 

5. W ramach projektu „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej 

usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

COVID-19, łagodzenie jego skutków na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego, współfinansowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

udało się zakupić przez DPS: 

- altanę ogrodową, siłownię zewnętrzną (sześć urządzeń), 

- rowery stacjonarne, aparat do drenażu limfatycznego, 

- przenośny aparat do elektroterapii, falę uderzeniową,  

- aparat do krioterapii, bieżnię rehabilitacyjną, aparat do laseroterapii. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach  

Kompleksowy remont obiektu realizowany jest od sierpnia 2024 r.  

i potrwa do października 2025 r. Inwestycja finansowana jest przez 

Powiat Toruński.  

W 2024 r. w segmencie ,,C” budynku DPS przeprowadzono 

kompleksowy remont łazienek, wymianę systemów przyzywowo-

alarmowego i ppoż., modernizację instalacji elektrycznej oraz montaż 
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windy zewnętrznej. Wydano 2 885 197 zł, z czego 1 498 000 zł ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład, a 1 387 197 zł ze środków 

własnych. Poniesiono koszt na uzupełnienie dokumentacji technicznej 

związanej z przebudową obiektu w kwocie 23 985 zł. 

Planowany jest montaż fotowoltaiki, ogrzewania gazowego, wymiana 

ogrodzenia, wymiana oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego.  

Ze środków własnych powiatu zakupiono piec konwekcyjny o wartości 

15 965 zł. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmży  

W 2024 r. uporządkowano dach i wyremontowano komin                         

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chełmży, koszt usługi 

wyniósł: 615,00 zł.  

 

Podsumowanie celu 

strategicznego 3 – 

Ograniczenie skali 

wykluczenia społecznego 

na terenie powiatu 

toruńskiego  

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

- unowocześnienie  placówek pobytu 4 

- stworzenie  nowych placówek 0, 

- objęcie wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 1282 

osoby 

 

CEL STRATEGICZNY 4 

 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie 

powiatu toruńskiego do 

2030 roku -  

realizator: 

dyrektorzy 

poszczególnych placówek 

oświatowych,  

Priorytet na lata 2021-2030:  

nowoczesna edukacja – modernizacja budynków i wyposażenie w 

specjalistyczny sprzęt wraz z ciągłym podnoszeniem kompetencji 

uczniów (także dorosłych) i nauczycieli oraz promocją uczenia się przez 

całe życie. 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

- liczba wspartych placówek 5, 

- liczba uczniów i nauczycieli podnoszących kwalifikacje 450. 
 

Realizacja w latach: 2021 -2023 r.: 

- 1) liczba wspartych placówek  - 5, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków – 12*, 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych w specjalistyczny sprzęt – 75*, 

* liczba budynków i pomieszczeń może dotyczyć kilkukrotnie jednego 

miejsca. 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 1107,  

w tym osobo-szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach; 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje –8855, w 

tym osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach. 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w 

Chełmży  

 

W 2024 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży wykonano 

naprawę zadaszenia i sufitu nad szybem windowym i wiatrołapem w 

budynku szkoły o wartości 28 339 zł. 

Uczniowie podnosili swoje kwalifikacje/kompetencje poprzez udział w 

takich inicjatywach, jak: 

- ,,SKS Szkolny Klub Sportowy” – Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

- ,,Aktywny do Kwadratu” Program Aktywna Szkoła – Ministerstwo 
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 Sportu i Turystyki, 

- ,,WF z AWF” Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przyszłości – 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

W minionym roku szkoła wyposażyła w specjalistyczny sprzęt 

następujące pracownie: 

- pracownia obsługi konsumenta, 

- pracownia gastronomiczna, 

- pracownia logistyczna, 

- pracownia planowania żywienia, 

- pracownia biologiczna 

- pracownia chemiczna, 

- pracownia geograficzna, 

- pracownia EDB,  

- pracownia kosmetologii. 

Wartość wyposażenia to kwota 41 316 zł pokryta ze środków własnych 

powiatu.  

 

Szkoła realizowała projekt edukacyjny pn. ,,Zawodowo Zakręceni”. 

Projekt prowadzony był przez Powiat Toruński i zakończył się w 2023 r.  

Na koniec okresu programowania z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 

pojawiła się możliwość wykorzystania powstałych oszczędności w 

Programie. Dzięki podjętej decyzji o wykorzystaniu środków powstałych 

z oszczędności, dokonano wydłużenia okresu realizacji projektu na 2024 

r., i zwiększenia wartości dofinansowania o 102 474 zł, a co za tym idzie 

zwiększeniu uległa wartość całego projektu o 113 860 zł i wymaganego 

wkładu własnego o 11 386 zł. Łącznie zadanie wyniosło 1 474 160 zł, 

dofinansowanie 1 326 744 zł, a wkład własny wyniósł 147 416 zł. 

W związku z tym dokonano aktualizacji kwoty w tabeli finansowej.  

Dzięki dodatkowym środkom doposażona została nowa pracownia 

biologiczna w szkole, wykorzystywana na potrzeby zawodu technik usług 

fryzjerskich i fryzjer, technik usług kosmetycznych, a także technik 

żywienia i usług gastronomicznych. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Zespole Szkół 

im. Unii Europejskiej w Chełmży realizowany był  projekt partnerski 

,,EU-geniusz w świecie 3D”, który zakończył się w 2023 r. Z uwagi na 

końcowe rozliczenie projektu dokonane w 2024 r. kwota zadania uległa 

niewielkiemu zmniejszeniu. Powstała różnica pomiędzy założeniami 

projektu, a realizacją – cyklem życia projektu w kilku następujących po 

sobie latach, powstałymi oszczędnościami po zakupach przetargowych i 

zaokrągleniach kwot przy wynagrodzeniach nauczycieli i tym samym 

kwota końcowa projektu uległa zmniejszeniu o 537 zł.  Łączna kwota 

projektu wyniosła 411 753 zł, z czego wkład własny wyniósł 61 763 zł, a 

dofinansowanie z EFS 349 990 zł. Dokonano aktualizacji w tabeli 

finansowej. 

 

Zrealizowane wskaźniki przez szkołę: 

- 1) liczba wspartych placówek 1 ( LO, Technikum, BS I Stopnia) w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0, 
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- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt 9 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje:  3 os. 

studia podyplomowe, 1 os. studia magisterskie, 92 os. szkolenia – 

,,Sposoby aktywizowania i motywacji uczniów”, ,,Jak wykorzystać gry w 

edukacji szkolnej”, ,,Chat GPT – narzędzie AI (sztucznej inteligencji) 

wspomagające prace nauczycieli. Łącznie 96 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 84 os.:      

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Zespół Szkół, CKU w 

Gronowie  

 

 

Zespół Szkół, CKU w Gronowie  

Szkoła realizowała w 2024 r. projekty w ramach programu edukacyjnego 

Erasmus+ i z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego:  

1) ,,Zaprogramowana Europa podąża wspólnie do celu - budowa 

sterowanego komputerowo pojazdu w kontekście zagadnień robotyki” 

Okres realizacji:  01.01.2021 r. do 31.08.2024 r. 

Dofinansowanie: 35 000,00 Euro (150 144,53 PLN) 

Wartość całkowita:  35 000,00 Euro (150 144,53 PLN) 

Projekt zaplanowany był jako „strategiczny projekt partnerski szkół”  

w ramach programu Erasmus+ KA2. W realizację projektu 

zaangażowanych było łącznie 6 szkół zawodowych (Belgia, Niemcy, 

Włochy, Polska, Węgry, Turcja). Wykorzystywano tutaj metodę 

wzajemnego uczenia się. Zadaniem dla każdego partnera projektu było 

wykonanie sterowanego komputerowo pojazdu, który jest ładowany, a 

następnie przemieszcza się wykonując określone zadania. 

2)      „Uczniowie z ZS CKU w Gronowie zdobywają doświadczenie 

zawodowe w niemieckich przedsiębiorstwach” 

Okres realizacji: 31.12.2023 – 29.06.2025 

Finansowanie: Erasmus+, Sektor kształcenie i szkolenia zawodowe 

Cel ogólny projektu: podniesienie jakości i efektywności kształcenia 

zawodowego poprzez współpracę z niemieckim przedsiębiorstwem 

Siegmundsburger Haus Werraquelle GmbH z Turyngii,  

z Niemiec oraz innymi firmami przyjmującymi na praktyki zawodowe.  

Organizacja praktyk zawodowych dla 30 uczniów. 

3)      „Uczniowie ZS, CKU w Gronowie odkrywają świat pracy w 

Europie poprzez praktyczne doświadczenia zawodowe” 

Okres realizacji:  31.12.2024 – 29.06.2026 

Finansowanie: „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów 

i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 

współfinansowanego ze środków europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus. 

Cel ogólny projektu: podnoszenie kompetencji zawodowych uczniów i 

kadry oraz doskonalenie jakości i innowacyjności praktyk zawodowych w 

ZS, CKU w Gronowie.  

Celem projektu jest umożliwienie uczniom ZS, CKU w Gronowie 

odbycia praktyk zawodowych gwarantujących dostęp do nowoczesnych 

technik i technologii z branży motoryzacyjnej, mechanicznej, 

logistycznej, gastronomicznej, hotelarskiej i informatycznej. W ramach 

projektu również wybrani nauczyciele kształcenia zawodowego będą 

mieli szansę poznać system kształcenia i metodykę pracy w ramach job 

shadowing. Poznanie metod i rozwiązań w organizacji pracy we 

Włoszech, a także kultury i tradycji tego kraju co przyczyni się do 
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podniesienia poziomu wiedzy, kwalifikacji oraz do efektywniejszego 

poruszania się na europejskim rynku pracy.  

4) „Wspólna droga do sukcesu słuchaczy i nauczycieli LO dla Dorosłych 

w Gronowie - program budowania solidnych fundamentów w nauce i 

nauczaniu” 

Okres realizacji: 31.12.2024 – 29.06.2026 

Finansowanie: Erasmus+, sektor Edukacja Dorosłych – Akcja 1. 

Mobilność edukacyjna 

Cel ogólny projektu: podnoszenie kompetencji niezawodowych, ogólnych 

i kluczowych słuchaczy LO dla Dorosłych w Gronowie w ramach 

edukacji nieformalnej oraz kadry uczącej w szkołach dla dorosłych  w 

Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie w 

obszarze andragogiki. 

Koszty poniesione w 2024 r. na realizację projektów w ramach programu 

Erasmus + wyniosły 201 439 zł. 

 

W minionym roku szkoła wyposażyła w specjalistyczny sprzęt pracownie 

logistyka o ukierunkowaniu mundurowym, doposażyła warsztaty szkolne 

oraz pracownię medialną. Łączna kwota przeznaczona na wyposażenie 

wyniosła 125 715 zł. 

Na potrzeby szkoły zamontowano kompensatory mocy biernej do trzech 

punktów przyłączy energetycznych o wartości 68 696 zł. 

Ponadto zamontowano montaż nowej bramy przemysłowej na hali 

pojazdów rolniczych w warsztatach szkolnych wyposażanej w drzwi 

przejściowe oraz izolację termiczną o wartości 23 000 zł. 

 

Szkoła w ramach umów partnerskich, przy wsparciu z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, realizowała następujące projekty: 

- „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia” – realizowany z powiatem 

bydgoskim oraz miastem Bydgoszcz i Toruń 

- „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia 2” – realizowany z miastem 

Toruń. Projekty zostały zakończone w 2023 r., a w obecnym 

sprawozdaniu za 2024 r., w części finansowej, zaktualizowano wydatki 

przypadające dla Powiatu Toruńskiego z uwzględnieniem środków 

własnych i środków z EFS zarówno w części planowanej, jak i w części 

zrealizowanej i wyniosły odpowiednio: 341 905 zł oraz 2 663 207 zł. 

Całkowita wartość projektów dla pierwszego i drugiego projektu tj. kwoty 

11 450 000 zł oraz 7 350 000 zostały przeniesione do pierwszej kolumny, 

do rubryk z nazwami projektów, w celu informacyjnym o kosztach 

przypadających dla wszystkich partnerów realizujących zadania). 

Aktualizacja wpłynęła na łączne kwoty programu w części planowanej.  

 

Zrealizowane wskaźniki przez szkołę: 

 1) liczba wspartych placówek 1  

w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0, 

- liczba  pomieszczeń wyposażonych w specjalistyczny sprzęt 3. 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 168 (są to 

tzw. osobo-szkolenia czyli jeden nauczyciel kilka razy mógł brać udział w 

szkoleniu) 
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3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 73  

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w Chełmży  

 

 

 

W 2024 r. na rzecz Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 

zakupiony został autobus 23-miejscowy (22 pasażerów + 1 kierowca). 

Autobus jest przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w 

tym osób na wózkach inwalidzkich. Umowę zawarto  pomiędzy PFRON, 

a Powiatem Toruńskim na rzecz  Beneficjenta – Zespół Szkół im. Unii 

Europejskiej w Chełmży. Autobus ułatwia niepełnosprawnym dzieciom 

transport do Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży. Pojazd 

zakupiono w ramach projektu z zakresu Likwidacji barier transportowych  

– Programu wyrównywania różnic między regionami III – obszar 

D. Koszt autobusu marki MERCEDES wyniósł 497 904,00 zł, z czego 

330 000 zł stanowiły środki z PFRON, własne środki to 167 904 zł. 

 
W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży oraz Zespole Szkół 

im. Unii Europejskiej w Chełmży realizowany był  projekt partnerski 

,,EU-geniusz w świecie 3D”, który zakończył się w 2023 r. Z uwagi na 

końcowe rozliczenie projektu dokonane w 2024 r. kwota zadania uległa 

niewielkiemu zmniejszeniu. Powstała różnica pomiędzy założeniami 

projektu, a realizacją – cyklem życia projektu w kilku następujących po 

sobie latach, powstałymi oszczędnościami po zakupach przetargowych i 

zaokrągleniach kwot przy wynagrodzeniach nauczycieli i tym samym 

kwota końcowa projektu uległa zmniejszeniu o 537 zł.  Łączna kwota 

projektu wyniosła 411 753 zł, z czego wkład własny wyniósł 61 763 zł, a 

dofinansowanie z EFS 349 990 zł.  

 

Zrealizowane wskaźniki przez szkołę 

- 1) liczba wspartych placówek 1, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0, 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt: 1 (sala 

107: Laptop oraz monitor dotykowy wraz z pakietem programów 

interaktywnych mTalent na łączną kwotę: 18 920,01 zł) 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje: 4 osoby – 

studia podyplomowe; 1 osoba – kurs – Kinesiotaping logopedyczny od 

podstaw – podejście praktyczne; cała Rada Pedagogiczna (47 osób) była 

przeszkolona z Pierwszej pomocy przedmedycznej – aktywne warsztaty z 

ratownikiem. Łącznie 52 osoby. 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje: 0 osób 

 

Dodatkowo w 2024 r.: 

- wyposażono sale lekcyjne w meble za łączną kwotę 48 289,80 zł; 

- zamontowano rolety okienne w salach 5760 zł; 

- wymieniono instalację elektryczną w garażu oraz na korytarzu  

(I piętro) 14 610 zł (koszt ujęto w tabeli finansowej sprawozdania wraz z 

kosztem zakupu autobusu); 

- oklejono autobus szkolny 4200 zł. 
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Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Szkołę Muzyczną I 

Stopnia w Chełmży 

 

 

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży: 

 

- 1) liczba wspartych placówek 1, 

  w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0, 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt 4 

(sekretariat — serwer plików wraz z dyskami; magazyn - futerał do 

gitary, zestaw instrumentów do zajęć teoretycznych, 2 ksylofony altowe, 

ksylofon basowy, ustnik, skrzypce, saksofon, akordeon; sala koncertowa - 

fortepian Yamaha, futerał do fortepianu, ława do fortepianu, ekran plus 

rzutnik; sala gitarowa - klimatyzacja) 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 49 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje 249 

 

Wysokiej klasy fortepian Yamaha S7X został zakupiony dzięki wsparciu 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach rządowego 

programu „Infrastruktura szkolnictwa artystycznego” ze środków 

Funduszu Promocji Kultury  - dotacja w kwocie 272 000 zł —  zakres 

zadania "Modernizacja wyposażenia Szkoły Muzycznej I Stopnia w 

Chełmży",. 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane  

w 2024 roku przez 

Poradnię 

Psychologiczno -

Pedagogiczną w 

Chełmży 

 

 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Chełmży obejmuje opieką 81  

placówek (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe)  

 

Zrealizowane wskaźniki przez Poradnię w 2024 r.: 

1) liczba wspartych placówek 1, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych  w specjalistyczny sprzęt 0 

- budowa oddziału Poradni w Wielkiej Nieszawce 1 

2) liczba pracowników podnoszących kwalifikacje/kompetencje 

Szkolenia: 15 Diagnozowanie dysleksji rozwojowej, Bateria SB6/18 i 

najnowsze standardy diagnostyczne, Diagnoza różnicowa dyskalkulii, 

Karta Oceny Rozwoju Psychoruchowego KORP, Szkolenie Skala 

Inteligencji Stanford-Binet 5, Szkolenie dla mentorów, Terapia 

Poznawczo – Behawioralna Dzieci i Młodzieży, Rozpoznanie 

symptomów krzywdzenia dzieci. 

Studia: 

- Podyplomowe: „Edukacja i terapia dziecka ze spektrum autyzmu”, 

„Przygotowanie pedagogiczne dla psychologów”, „Integracja 

Sensoryczna – terapia i diagnoza dzieci”;  

Jednolite magisterskie: „Psychologia”. 

 

Zakończono budowę oddziału Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Chełmży w Wielkiej Nieszawce wraz z zagospodarowaniem terenu. 

Wartość inwestycji wyniosła 2 215 896 zł, z czego w 2024 r. wydano 

1 615 896 zł. Koszty pokryte zostały w całości ze środków własnych. 

Nowy budynek to obiekt parterowy, w którym znajdują się gabinety 
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psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne wraz z salą i zapleczem 

administracyjnym. Powstały także chodniki i drogi dojazdowe Teren 

zagospodarowano zielenią z ławkami i tężnią solankową. 

Na szkolenia pracowników została wydana kwota 21 459 zł ze środków 

własnych powiatu. 

 

Podsumowanie celu 

strategicznego 4 - 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie 

powiatu toruńskiego 

 

 

 

 

 

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

1) liczba wspartych placówek  - 5, w tym: 

- liczba zmodernizowanych budynków 0 

- liczba  pomieszczeń wyposażanych w specjalistyczny sprzęt 17 

2) liczba nauczycieli podnoszących kwalifikacje/kompetencje 380 w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach 

3) liczba uczniów podnoszących kwalifikacje/kompetencje  406 w tym 

osobo szkolenia tj. jedna osoba brała udział w kilku szkoleniach. 

 

 

CEL STRATEGICZNY 5 

Aktywizacja 

mieszkańców i promocja 

powiatu toruńskiego do 

2030 roku -realizator: 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

Priorytety na lata 2021-2030:  

aktywizacja i promocja, w szczególności wsparcie lokalnych NGO i 

rozwój współpracy z innymi podmiotami. 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030:  

- 250 inicjatyw, które otrzymały wsparcie. 

 

Realizacja w latach: 2021 – 2023 – liczba inicjatyw, które otrzymały 

wsparcie 595 

 

 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2024 roku przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

Działania aktywizujące mieszkańców i promujące powiat toruński 

przedstawiono w rozróżnieniu na poszczególne obszary. 

I. Wsparcie organizacji pozarządowych i współpraca z innymi 

podmiotami 

Kwota na dotacje dla organizacji pozarządowych w roku 2024 wyniosła 

ponad 430 tys. złotych i była o ponad 80 tys. złotych większa niż w roku 

poprzednim. 

Dzięki temu Powiat Toruński wsparł organizacje pozarządowe, w tym 

fundacje i stowarzyszenia w ramach otwartych konkursów ofert, które 

zrealizowały 88 inicjatyw w czterech zakresach przedstawionych poniżej 

• W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego zrealizowano 24 inicjatywy (109 600 zł), które 

obejmowały głównie warsztaty teatralne, muzyczne i rękodzielnicze. 

Zaprezentowano także np. przedstawienia teatralne, przeglądy muzyczne, 
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oraz wydano publikacje książkowe.  

• W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

zrealizowano 41 inicjatyw (259 000 zł), w szczególności poprzez 

organizację szkoleń, zajęć, obozów oraz turniejów w różnych 

dyscyplinach sportowych. Inicjatywy przyczyniające się do rozwoju 

fizycznego i aktywizacji sportowej skierowane były w szczególności do 

dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie powiatu toruńskiego. 

• W zakresie upowszechniania turystyki i krajoznawstwa 

zrealizowano 9 inicjatyw (20 277 zł), promujących walory turystyczne 

powiatu toruńskiego, które obejmowały m.in. spływ kajakowy, 

poznawanie zabytków oraz imprezę popularyzującą krajoznawstwo i 

turystykę.  

• W zakresie edukacji ekologicznej zrealizowano 14 inicjatyw (43 218 

zł) m.in. przeprowadzono warsztaty i zajęcia ekologiczne, zorganizowano 

turnusy edukacyjne i spływy kajakowe.  

W 2024 r. decyzją Zarządu Powiatu Toruńskiego nie realizowano budżetu 

obywatelskiego. 

 

II. Organizacja wydarzeń aktywizacyjnych dla mieszkańców powiatu o 

charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sportowym, promocyjnym 

 

W 2024 roku Powiat Toruński był współorganizatorem wielu 

przedsięwzięć, które aktywizowały lokalną społeczność i promowały 

działalność lokalnych NGO.  

Spośród licznych inicjatyw można wymienić m.in..: 

• Konkursy edukacyjne współrealizowane przez powiat oraz placówki 

oświatowe, w tym np.: XII Powiatowy Konkurs Recytatorski w ZS CKU 

w Gronowie, Powiatowy Konkurs Plastyczno-Recytatorski pt. ,,Jan 

Marcin Szancer. Król ilustratorów (..)” w SP w Ostaszewie. 

• Starosta Toruński objął honorowym patronatem 27 inicjatywy o 

charakterze kulturalnym, sportowym, patriotycznym, edukacyjnym. 

• Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury za 2023 r. lub za całokształt – Zarząd 

Powiatu Toruńskiego przyznał 3 nagrody główne, 2 wyróżnienia oraz 

nagrodę w własnej inicjatywy. 

• X Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Toruńskiego oraz  XVI 

Zjazd Sołtysów Powiatu Toruńskiego w Warszewicach. 

• XIII Powiatowe Spotkania Twórców Kultury i Sztuki w Osieku nad 

Wisłą. 

• Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Mirakowie 

• Organizacja spotkania dla stypendystów Powiatowego Funduszu 

Stypendialnego w ZS CKU w Gronowie. 

• Konkursy współorganizowane przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 

Publiczną w Chełmży np.  konkurs ortograficzny pn. ,,O pióro Starosty 
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Toruńskiego”. 

 • Współorganizacja Dożynek Powiatowo-Gminnych w Kamionkach 

Małych 2024. 

 • Promocja Powiatu Toruńskiego podczas rozgrywek o Drużynowe 

Mistrzostwo 1 ligi w sezonie 2024 – Klub Sportowy Toruń S.A. oraz PGE 

Indywidualne Międzynarodowe Mistrzostwa Ekstraligi. 

• Organizacja konkursu plastycznego „Mieszkam w ciekawym 

miejscu…”. 

• Współorganizacja koncertów i wystaw lokalnych artystów. 

•  Współorganizacja wydarzeń realizowanych przez OSP, KGW, 

stowarzyszenia. 

- wsparto organizację obchodów Święta Wojska Polskiego, Policji. 

• Nawiązano współpracę z wieloma podmiotami, a wszelkie działania 

były opisywane w prasie lokalnej, stronie internetowej powiatu i 

powiatowych mediach społecznościowych. 

Powiat kontynuował również współpracę z wydawcami lokalnych gazet i 

ich portalami internetowymi, takimi jak: Nowości, Poza Toruń, 

ototorun.pl. 

Opracowano i wykonano materiały promocyjne prezentowane podczas 

wydarzeń realizowanych na terenie powiatu toruńskiego. W ramach 

promocji powiatu zakupiono szereg gadżetów promocyjnych z logo 

powiatu m.in.: torby papierowe foliowane, teczki introligatorskie, bidony, 

notesy, długopisy, smycze, kubki, gry, puszki, artykuły sportowe, 

artykuły dziecięce, wykonano witraże z herbem, grawer na skrzynkach 

drewnianych. U lokalnych przedsiębiorców zakupiono herbaty oraz torby 

bawełniane. Wykonano także magnesy promujące lokalne atrakcje 

turystyczne. 

Zrealizowano 184 inicjatywy.  

 

III. Promocja walorów powiatu toruńskiego 

Spośród licznych inicjatyw można wymienić m.in. 

• VII Ogólnopolski Przegląd Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży 

MOJE PIĘKNE I BEZPIECZNE MIEJSCE 

• Współorganizacja obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa 

połączonych z X Przeglądem Zespołów Ludowych w CEM w Górsku 

• Konkurs internetowy z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa 

• Narodowe Czytanie - XIII edycja ,,Kordian” Juliusza Słowackiego 

zrealizowana na Kopcu ,,Ziemia Polaków” w Kończewicach 

Zrealizowano 36 inicjatyw. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 5 - 
Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 
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Aktywizacja 

mieszkańców i promocja 

powiatu toruńskiego  

 – liczba inicjatyw, które otrzymały wsparcie 308 

 

CEL STRATEGICZNY 6 

Rozwój ochrony zdrowia 

na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku  

- realizator: 

Szpital Powiatowy 

spółka z o.o. w Chełmży 

 

Priorytet na lata 2021-2030 –  

rozwój ochrony zdrowia - najważniejszym wyzwaniem na ten okres 

programowania jest poprawa jakości usług medycznych, świadczonych w 

Szpitalu Powiatowym w Chełmży i ZOL. 

 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 

jeden unowocześniony szpital. 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2024 roku przez  

Szpital Powiatowy 

spółka z o.o. w Chełmży 

 

 

Działania podejmowane w ramach programu w 2024 roku 

Całość wydatków poniesionych przez Szpital w 2024 r. w ramach zadań 

określonych w Programie Rozwoju Powiatu Toruńskiego wynosi 

1 981 250 zł. Na powyższą kwotę składają się prace modernizacyjne za 

1 088 550 zł oraz zakupy sprzętowe za 892 700 zł.  

W zakresie prac modernizacyjnych budynku Szpitala wykonano: 

- remont Centralnej Sterylizatorni na kwotę 269 985 zł 

- remont kuchni na kwotę 299 173 zł 

- inne mniejsze remonty na łączną kwotę 519 392 zł 

W zakresie wyposażenie Szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną 

zakupiono: 

- karetkę z wyposażeniem na kwotę 608 500 zł 

- inny sprzęt i aparaturę na łączną kwotę 284 200 zł. 

Należy podkreślić, że wykonane w 2024 r. zadania nie wyczerpują 

planów placówki w zakresie ciągłego podniesienia jakości udzielanych 

świadczeń oraz rozszerzenia pakietu usług. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 6 - 

Rozwój ochrony zdrowia 

na terenie powiatu 

toruńskiego 

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

 – unowocześniony szpital 1 

 

 

CEL STRATEGICZNY 7 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu do 2030 roku        

- realizator: 

 

Priorytet na lata 2021-2030: 

poprawa standardu usług, przede wszystkim rozwój e-administracji i 

usług cyfrowych. 

Oczekiwane efekty (wskaźniki) w latach 2021-2030: 
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Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

- rozwój usług cyfrowych, 

- nowa siedziba Starostwa Powiatowego.  

 

Realizacja w latach: 2021-2023 - rozwój usług cyfrowych -tak 

          - nowa siedziba Starostwa Powiatowego – zakup działki pod   

            budowę nowej siedziby urzędu, prace do przygotowania   

            projektu, wykonanie map oraz opinii geotechnicznej. 

 

Realizacja założeń, 

działania podejmowane   

w 2024 roku przez  

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

I. W zakresie rozwoju usług cyfrowych: 935 723 zł z tego:  

1. Realizacja projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” w Starostwie 

Powiatowym 410 500 zł z tego: 

- finansowanie zewnętrzne      - 306 991 zł   

- środki finansowe Powiatu     - 103 509 zł  

2. Zakup urządzenia wielofunkc. na potrzeby wydz. GN  - 71 955 zł. 

3.Wymiana systemu kolejkowegow do wydz. KD i zakup 

    wideorejestratora do małej sali konf. -104 503 zł. 

4. Zakup zestawów komputerowych wydatki niewygasające - 234 200 zł. 

5. Zakup laptopów, tabletu i drukarek – 56 263 zł. 

6.Zakup licencji do oprogramowania na potrzeby GN - 58 302 zł. 

II. Wydatki na nową siedzibę starostwa -  konkurs architektoniczny 

    - 199 000 zł. 

Podsumowanie celu 

strategicznego 7 - 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu 

 

Spełnienie oczekiwanych efektów w 2024 r.: 

         - rozwój usług cyfrowych - TAK 

         - nowa siedziba Starostwa Powiatowego – konkurs    

           architektoniczny.            
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SPRAWOZDANIE  finansowe za 2024 r. z postępów realizacji  

Programu Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2030  

 

Cel/priorytet/zadanie 

Planowane finansowanie ze środków    (w zł): 

Wydatki 

poniesione      

w 2021-2023 r. 

Wydatki w 2024 r. 

Powiatu 

Toruńskiego: 
Innych źródeł: 

Razem w latach 

2021-2030: 

Razem 

w 2021-2023 r. 

Powiatu 

Toruńskiego: 
Innych źródeł: 

Razem 

 w 2024 r. 

Cel strategiczny 1.  

Wsparcie lokalnego rynku 

pracy na terenie powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

2 500 000 471 650 000 474 150.000 43 115 853 0 14 546 274 14 546 274 

Priorytet 1: 

zmniejszenie poziomu 

bezrobocia 

2 500.000 471 650 000 474 150 000 43 115 853,37 0 14 546 274 14 546 274 

Zadanie 1: 

Wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości i tworzenie 

nowych miejsc pracy 

500 000 73 650 000 74 150 000 43 115 853,37 0 

14 546 274 
 

(w tym 978358,78 
na  inne 

instrumenty 
wspierające 
zatrudnienie 
mieszkańców 

powiatu) 

14 546 274 
 

(w tym 
978358,78 na  

inne 
instrumenty 
wspierające 
zatrudnienie 
mieszkańców 

powiatu) 

1.1 Dotacje na 

rozpoczęcie działalności 

gospodarczej 

0 

15 000 000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, Europejski 

Fundusz Społeczny) 

15 000 000 10 880 064,86 0 2 662 500,00 2 662 500,00 
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1.2 Doposażenie i 

wyposażenie miejsc 

pracy 

0 

15 000 000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, EFS) 

15 000 000 8 194 007,61 0 1 380 391,59 1 380 391,59 

 

1.3 Prace interwencyjne 

 

0 

4 500 000 
(Fundusz Pracy, 

PFRON, budżet 

państwa, EFS) 

4 500 000 9 433 846,70 0 4 709 971,08 4 709 971,08 

1.4 Wsparcie edukacji 

ustawicznej – szkolenia 

dla pracowników 

0 
2 700 000 

(Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy) 
2 700 000 1 322 219,37 0 957 500,00 957 500,00 

1.5 Certyfikowane 

szkolenia zawodowe 

osób bezrobotnych 

0 
6 300 000 

(Fundusz Pracy, EFS) 
6 300 000 2 513 253,86 0 467 599,07 467 599,07 

1.6 Staże zawodowe 0 
30 000 000 

(Fundusz Pracy, EFS) 
30 000 000 10 772 460,97 0 3 389 953,31 3 389 953,31 

1.6 Pośrednictwo i 

poradnictwo zawodowe 
(zadanie ciągłe,  bez 

wyodrębnionego budżetu) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7 Modernizacja 

Powiatowego Urzędu 

Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego  

w Toruniu – Ośrodek 

Zamiejscowy z Chełmży 

500 000 

150 000 
(Europejski Fundusz 

Rozwoju 

Regionalnego, 

N/WFOŚ) 

650 000 0 0 0 0 

Zadanie 2: 

Wsparcie procesów aktywizacji 

gospodarczej poprzez 

stworzenie strefy inwestycyjnej  

w Dźwierznie (gmina Chełmża) 

2 000 000 

398 000 000 
(Fundusz Pracy, 

budżet państwa, 

środki gmin, EFRR, 

EFS) 

400 000 000 0 0 0 0 

   

Cel strategiczny 2.  

Rozbudowa i poprawa 

standardu infrastruktury 

transportowej, drogowej na 

72 000 000 82 250 000 154 250 000 56 617 618 2 119 202 5 995 136 8 114 338 
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terenie powiatu toruńskiego 

do 2030 roku 

Priorytet 2A.  

bezpieczeństwo 

użytkowników 

69 000 000 65 250 000 134 250 000 43 912 917 1 782 008 5 143 198 6 925 206 

Zadanie 3: 

Modernizacja infrastruktury 

drogowej, remonty dróg 
 

65 000 000 
65 000 000 

(budżet państwa, 

środki gmin) 
130 000 000 42 230 150 1 317 069 5 143 198 6 460 267 

Zadanie 4 

Zakup sprzętu i wyposażenia 

PZD 

 

4 000 000 
250 000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
4 250 000 1 682 767 464 939 - 464 939 

Priorytet 2B.  

rozwój tras rowerowych 
3 000 000 17 000 000 20 000 000 

 

 

12 704 701 

 

 

337 194 851 938 1 189 132 

Zadanie 5: 

Budowa dróg dla rowerów 
3 000 000 

17 000 000 
(budżet województwa, 

środki gmin, EFRR) 
20 000 000 12 704 701 337 194 851 938 1 189 132 

   

 

Cel strategiczny 3.  

Ograniczenie skali 

wykluczenia społecznego na 

terenie powiatu toruńskiego 

do 2030 roku 

 

10 750 000 20 300 000 31 050 000 26 259 886 3 823 095 14 096 311 17 919 406 

 

Priorytet 3A.  

włączenie społeczne 

800 000 9 000 000 9 800 000 10 586 088 453 279 4 027 363 4 480 642 

 

Zadanie 6. 

Realizacja programów wsparcia 

osób zagrożonych 

800 000 

9 000 000 
(PFRON, budżet 

państwa, Europejski 

Fundusz Społeczny) 

9 800 000 10 586 088 453 279 4 027 363 4 480 642 
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wykluczeniem społecznym  

(ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb osób 

starszych i systemu pieczy 

zastępczej) dodać możliwość 

zlecania zadań organizacjom 

pozarządowym 

 

 

Priorytet 3B.  

nowoczesne zaplecze usług 

społecznych 

9 950 000 11 300 000 21 250 000 15 673 798 3 369 816 10 068 948 13 438 764 

Zadanie 7:  

Rozbudowa lokalnego systemu 

pomocy społecznej – tworzenie 

nowych placówek 

5 700 000 6 200 000 11 900 000 8 174 350 1 015 942 0 1 015 942 

7.1 Budowa 

Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Osieku 

nad Wisłą 

0 
4 500 000 

(budżet państwa) 
4 500 000 

 

7 074 311 

Inwestycję 

zakończono w 

2023 r. 

0 

 

0 

 

0 

7.2 Stworzenie 

mieszkań chronionych 

(wspomaganych) 

200 000 
200 000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
400 000 0 0 0 0 

7.3 Stworzenie placówki 

opiekuńczo-

wychowawczej typu 

socjalizacyjnego 

5 500 000 
1 500 000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
7 000 000 1 100 039 1 015 942 0 1 015 942 

Zadanie 8: 

Wieloletni Program Modernizacji 

Placówek Pomocy Społecznej 

na lata 2021-2030 

4 250 000 5 100 000 9 350 000 7 499 448 2 353 874 10 068 948 12 422 822 

8.1 Modernizacja DPS w 

Browinie (w tym: remont 

elewacji, modernizacja 
1 100 000 

500 000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

1 600 000 924 778 842 450 
4 000 000  

(Rządowy 

 

4 842 450 
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kuchni, przebudowa 

drogi dojazdowej wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu, montaż pompy 

ciepła, adaptacja 

dawnego spichlerza na 

potrzeby DPS) 

Fundusz Polski 

Ład) 

8.2 Modernizacja DPS w 

Dobrzejewicach (w tym: 

remont wnętrz, 

rozbudowa pracowni 

rehabilitacji leczniczej, 

montaż fotowoltaiki) 

800 000 

500 000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

1 300 000 197 907 1 427 147 

1 498 000 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

2 925 147 

8.3 Modernizacja DPS w 

Pigży (w tym: remont i 

modernizacja 

pomieszczeń  

i instalacji, w tym 

termomodernizacja, 

wraz z 

zagospodarowaniem 

przyległego terenu) 

1 000 000 
900 000 

(budżet państwa, 

PFRON, EFRR) 
1 900 000 4 252 623 73 677 

3 216 045 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

3 289 722 

8.4 Modernizacja DPS w 

Wielkiej Nieszawce (w 

tym: remont, 

modernizacja  

i rozbudowa budynku, 

modernizacja instalacji, 

w tym 

termomodernizacja  

i montaż instalacji OZE) 

700 000 

2 200 000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

2 900 000 1 769 397 9 985 

1 354 903 

(Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład) 

1 364 888 

8.5 Modernizacja ŚDS w 

Chełmży (w tym: remont 

dachu, montaż instalacji 

OZE) 

150 000 

200 000 
(budżet państwa, 

PFRON, EFRR, 

N/WFOŚ) 

350 000 

 

2 743 

 

615 0 615 



28 
 

8.6 Zakup 

specjalistycznych 

środków transportu dla 

podopiecznych DPS i 

ŚDS 

 

500 000 
800 000 
(PFRON) 

1 300 000 352 000 0 0 0 

   

 

Cel strategiczny 4. 

Unowocześnienie bazy 

edukacyjnej na terenie 

powiatu toruńskiego do 2030 

roku 

17 298 030 23 979 672 41 277 702 39 786 340 2 311 774 803 439 3 115 213 

Priorytet 4. 

nowoczesna edukacja  
17 298 030 23 979 672 41 277 702 39 786 340 2 311 774 803 439 3 115 213 

Zadanie 9: 

Realizacja projektów 

podnoszących kompetencje 

uczniów i nauczycieli, w tym: 

198 030 9 779 672 9 977 702  9 303 875 0 201 439 201 439 

9.1 Program Erasmus+ oraz 

FERS (Łącznie wszystkie placówki 

ZS,CKU w Gronowie) 

0 
750 000 

(Erasmus+, FERS) 
750 0001 310 636 0 201 439 201 439 

9.2 „Spełnimy Twoje zawodowe 

marzenia” (Realizowany z pow. 

bydgoskim i miastami Bydgoszcz i Toruń. 

Całkowita wartość proj. 11 450 000 zł) 

 

0 341 905 
 (EFS) 

341 905 
 

341 905 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

9.3 „Spełnimy Twoje zawodowe 

marzenia 2”  
(Realizowany z miastem Toruń.  

Całkowita wartość proj. 7.350.000 zł) 

0 2 663 207 
 (EFS) 

2 663 207 
 

2 663 207 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

9.4 „Dbamy o Twoją przyszłość” 
0 

2 700 000 
(EFS) 

2 700 000 3 542 712 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

9.5 „Stażysta=Profesjonalista” 
0 

750 000 
(EFS) 

750 000 559 502 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

                                                           
1 Wartość projektu oszacowano na podstawie kursu euro z dnia 30.12.2020 r. (4,5272 zł). 
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9.6 „Wspieranie przechodzenia 

ze szkoły na rynek pracy. 

Innowacyjne modele współpracy 

publicznych służb zatrudnienia 

ze szkołami zawodowymi” 
(partner wiodący UMK w Toruniu) 

0 
1 000 000 

(EFS) 
1 000 000 0 0 0 0 

 

9.7 „EU-geniusz w świecie 3D” - 

projekt partnerski dla dziewięciu 

partnerów 
 

(całkowita wartość proj. 4.200.000 zł, 

dofinansowanie EFS 3.500.000 zł, wkład 

własny partnerów 700.000 zł) 

62 000 
(w części Powiatu 

Toruńskiego dla 
Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży) 

350 290 
(EFS w części dla 

Powiatu Toruńskiego 

dla Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. 

Unii Europejskiej w 

Chełmży) 

 

412 290 
(w części Powiatu 

Toruńskiego dla 
Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych 

w Chełmży oraz 

Zespołu Szkół im. Unii 

Europejskiej w 

Chełmży) 

 

411 753 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

 

9.8 „Zawodowo zakręceni” 
 

Nowe wartości po zwiększeniu 

dofinansowania do projektu w 2023 r.  

(całkowita wartość projektu 1 701 000,96 

zł, wartość dofinansowania całego 

projektu - EFS, budżet państwa 1 530 

900,85 zł, wkład własny dla całego 

projektu 170 100,11 zł.) 

 

 

136 030 
(wkład własny dla 

dofinansowania dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży) 

 

1 224 270 
(wartość 

dofinansowania dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży - 

EFS, budżet państwa) 

 

1 360 300 

 
(wartość projektu dla 

szkoły powiatowej – 

ZSP w Chełmży) 

1 474 160 
(zakończono w 2023 r.) 

- - - 

Zadanie 10: 

Wieloletni Program Modernizacji 

Placówek Edukacyjnych na lata 

2021-2030 

17 100 000 14 200 000 31 300 000 30 482 465 2 311 774 602 000 2 913 774 

10.1 Modernizacja ZS 

CKU w Gronowie (w 

tym: budowa hali 

sportowej, modernizacja 

natrysków i urządzeń 

sanitarnych, 

modernizacja systemu 

9 100 000 
9 000 000 

(budżet państwa, 

EFRR, N/WFOŚ) 
18 100 000 21 771 045 217 411 0 217 411 
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ogrzewania i 

termomodernizacja, 

budowa pracowni 

agrotroniki, stworzenie 

pracowni nauki jazdy 

wraz z placem 

manewrowym, budowa 

hali magazynowej 

rolniczej, modernizacja 

pozostałych budynków, 

zakup pojazdu 

wielozadaniowego oraz 

autobusu szkolnego) 

10.2 Modernizacja ZS 

Ponadpodstawowych w 

Chełmży (w tym: 

modernizacja sal 

komputerowych, 

gruntowna modernizacja 

budynku szkoły, 

stworzenie parkingu, 

modernizacja boiska i 

hali sportowej) 

2 000 000 
1 500 000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
3 500 000 5 879 658 69 655 

 

0 

 

69 655 

10.3 Modernizacja ZS 

im. Unii Europejskiej w 

Chełmży (w tym: 

termomodernizacja, 

remont i modernizacja 

wnętrz, budowa windy, 

modernizacja boiska, 

zakup samochodu do 

transportu uczniów) 

2 000 000 
1 000 000 

(budżet państwa, 

EFRR, PFRON) 
3 000 000 1 743 840 182 514 330 000 

 

512 514 

 

10.4 Modernizacja 

Szkoły Muzycznej I 

Stopnia w Chełmży (w 

tym: zakup 

3 000 000 
1 500 000 

(budżet państwa, 

EFRR) 
4 500 000 103 299 204 839 272 000 476 839 
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instrumentów, 

modernizacja sali 

koncertowej wraz ze 

stworzeniem zaplecza 

sceny i zakupem 

wyposażenia 

audiowizualnego, 

montaż systemu 

wentylacji/klimatyzacji, 

adaptacja dodatkowych 

pomieszczeń na 

potrzeby szkoły w 

Chełmży i filii w Lubiczu) 

10.5 Modernizacja 

Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w 

Chełmży (w tym: remont 

pomieszczeń głównej 

siedziby, stworzenie filii 

Poradni w Złejwsi 

Wielkiej, doposażenie, 

szkolenia dla 

pracowników) 

1 000 000 
1 200 000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
2 200 000 

984 623 

w tym Krajowy 

Fundusz 

Szkoleniowy     

18 267 

1 637 355 0 1 637 355 

   

Cel szczegółowy 5: 

Aktywizacja mieszkańców i 

promocja powiatu 

toruńskiego do 2030 roku 

8 500 000 2 100 000 10 600 000 2 794 182 1 437 609 0 1 437 609 

Priorytet 5. 

aktywizacja i promocja 

 

8 500 000 2 100 000 10 600 000 2 794 182 1 437 609 0 1 437 609 

Zadanie 11: 

Budżet obywatelski 

 

2 500 000 0 2 500 000 378.865 0 0 0 

Zadanie 12: 1 500 000 0 1 500 000 598 126 432 095 0 432 095 
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Wsparcie organizacji 

pozarządowych i współpraca z 

innymi podmiotami 

Zadanie 13: 

Organizacja wydarzeń 

aktywizacyjnych dla 

mieszkańców powiatu 

3 000 000 
1 600 000 

(budżet państwa, 

EFS) 
 4 600 000 

1 084 788 

 
466 559 0 466 559 

Zadanie 14: 

Promocja walorów powiatu 

toruńskiego 

1 500 000 
500 000 

(budżet państwa, 

EFS) 
2 000 000 

732 403 

 
538 955 0 538 955 

   

Cel szczegółowy 6: 

Rozwój ochrony zdrowia na 

terenie powiatu toruńskiego 

do 2030 roku 

2 550 000 14 550 000 17 100 000 11 322 150 658 950 1 322 300 1 981 250 

Priorytet 6. 

rozwój ochrony zdrowia 
2 550 000 14 550 000 17 100 000 11 322 150 658 950 1 322 300 1 981 250 

Zadanie 15: 

Wieloletni Program Modernizacji 

Szpitala Powiatowego w 

Chełmży spółka z o.o. na lata 

2021-2030 

850 000 5 750 000 6 600 000 11 322 150 658 950 1 322 300 1 981 250 

15.1 Modernizacja 

budynku Szpitala 

Powiatowego 

250 000 

350 000 

(środki 

udziałowców, 

środki prywatne) 

 

600 000 2 125 150 658 950 429 600 
( wkład własny) 

1 088 550 

15.2 Zakup nowoczesnej 

aparatury medycznej 

(m.in. rezonans, 

tomograf, sprzęt 

diagnostyczno-

zabiegowy) 

600 000 

5 400 000 

(środki 

udziałowców, 

środki prywatne, 

EFRR) 

 

6 000 000 9 197 000 0 

892 700 
(36 000 UE 600 000 
Fundusz Medyczny, 

256 700 wkład własny) 

892 700 

Zadanie 16: 1 500 000 
8 500 000 

(środki 

udziałowców, 

10 000 000,00 0 0 0 0 
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Rozbudowa Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego (drugi 

etap) 

środki prywatne, 

EFRR) 

Zadanie 17: 

Rozwój usług opiekuńczych w 

ZOL 

200 000 
300 000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
500 000 0 0 0 0 

   

Cel strategiczny 7: 

Poprawa standardu usług 

świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w 

Toruniu  do 2030 roku 

51 300 000 200 000 51 500 000 1 400 350 820 934 313 789 1 134 723 

Priorytet 7. 

poprawa standardu usług  
51 300 000 200 000 51 500 000 1 400 350 820 934 313 789 1 134 723 

Zadanie 18: 

Modernizacja dotychczasowej 

siedziby Starostwa, cyfryzacja 

usług i rozwój e-administracji 

1 300 000 
200 000 

(budżet państwa, 

EFRR, EFS) 
1 500 000 1 080 022 621 934 313 789 935 723 

Zadanie 19: 

Nowa siedziba Starostwa 

Powiatowego (zakup/budowa 

nowego budynku) 

50 000 000 0 50 000 000 320 328 199 000 0 199 000 

   

Razem cel główny: 

Zrównoważony rozwój 

powiatu toruńskiego do 2030 

roku  

164 898 030 615 029 672* 779 927 702* 

 

181 296 379 

 

11 171 564 37 077 248 48 248 812 

 

 *Kwoty uległa zmniejszeniu o 15 794 888 zł z 630 824 560 zł na 615 029 672 zł oraz z kwoty 795 722 590 zł na 779 927 702 zł. W zadaniu 9.2 ,,Spełnimy 

twoje zawodowe marzenia” i 9.3 ,,Spełnimy twoje zawodowe marzenia 2” ujęto w planie kwoty wsparcia i zarazem kwoty całkowite zadań realizowanych w 

partnerstwie z miastem Toruń i Bydgoszcz oraz Powiatem Bydgoskim. Projekty te zostały zakończone w 2023 r., a w obecnym sprawozdaniu za 2024 r. 

zaktualizowano wydatki przypadające dla Powiatu Toruńskiego z uwzględnieniem środków własnych i środków z EFS, zarówno w części planowanej, jak i w 

części zrealizowanej i wyniosły odpowiednio: 341 905 zł oraz 2 663 207 zł. Całkowita wartość projektów dla pierwszego i drugiego projektu tj. kwoty 11 450 

000 zł oraz 7 350 000 zostały przeniesione do pierwszej kolumny, do rubryk z nazwami projektów, w celu informacyjnym o kosztach przypadających dla 

wszystkich partnerów realizujących zadania. Aktualizacja wpłynęła na łączne kwoty programu. 
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